
  
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021, che istituisce ERASMUS+ (2021 – 2027), programma dell'Unione per l'istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport; 

TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Firenze ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 

l’approvazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di strategia 

politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che costituiscono il 

riferimento nella gestione delle attività Erasmus+ per il periodo 2021 - 2027; 

VISTO il progetto approvato all’Università degli Studi di Firenze nell’ambito della Call 2023 

Erasmus+ KA1 – Learning Mobility of Individuals – KA171 International mobility involving third 

countries not associated to the programme (convenzione n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000130720) 

con particolare riferimento al progetto-paese “Laos”; 

VISTO il bando di selezione interna per la formazione di una graduatoria di idoneità per la mobilità 

internazionale del personale docente in Laos presso Savannakhet University emanato con 15528 

prot. 372740 del 19/12/2025;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 20 prot. 878 del 07/01/2026 con il quale è stata designata la 

commissione giudicatrice; 

VISTO l’Accordo Interistituzionale stipulato tra l’Università degli Studi di Firenze e Savannakhet 

University in data 21/02/2024; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 11, 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria per la selezione interna per la formazione di una graduatoria 

di idoneità per la mobilità internazionale del personale docente in Laos presso Savannakhet 

University: 

 

1. Maria Grazia Pazienza 

2. Stefano Becucci 

3. Giovanni Scotto 

4. Ivana Acocella 

   

Risultano pertanto vincitrice di n. 1 posti di mobilità internazionale nell’a.a. 2025/2026 della durata 

di 7 giorni (di cui 2 di viaggio), da effettuarsi entro il 10.07.2026 in Laos presso Savannakhet 

University: 

 

1. Maria Grazia Pazienza 

 

 

Firenze,  

                                                                                                                             IL DIRETTORE 
                                                                                                                             Prof. Alessandro Chiaramonte 


		2026-02-04T11:30:12+0100
	Alessandro Chiaramonte




